
Teksten nedenfor er avskrift fra  

St.prp. nr 77 (1979-80), Verneplan II for vassdrag. 

Tilråding fra Olje- og energidepartementet av 29. februar 1980, godkjent i statsråd samme dag. 

 

OBJEKT NR. 66. 

Imsvassdraget (Lutsivassdraget), vassdrag nr. 148. 

Fylke:   Rogaland 

Kommune:  Sandnes 

Nedbørfelt:  100 km
2
  

Kontaktutvalget foreslår varig vern. Det er ubetydelige kraftressurser i vassdraget. 

Hovedstyret slutter seg til Utvalgets tilråding.  

Distriktet anbefaler at Imsvassdraget gis varig vern mot kraftutbygging.   

Departementet tilrår at vassdraget gis varig vern. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Teksten nedenfor er avskrift av NOU 1976: 15 Verneplan for vassdrag 

Utredning (Rapport nr. 2) fra kontaktutvalget KRAFTUTBYGGING/NATURVERN. 

Utredningen avgitt til Industridepartementet, Miljøverndepartementet og Hovedstyret for NVE 

i april 1976. 

  

OBJEKT NR. 66 

IMSVASSDRAGET Vassdr. Nr. 148 

Fylke:    Rogaland 

Kommune:   Sandnes 

Nedbørfelt:   100 km
2
.  

 

Nedbørfeltet omfatter det meste av de indre deler av halvøya mellom Gandsfjorden og Høgsfjorden. 

Det grenser i sør mot Figgjovassdraget, som er varig vernet.  

Vassdraget er særpreget ved dets ved dets store antall innsjøer i lav høyde i det åpne, vide dalføret. Det 

er dessuten en rekke større vatn i de høyereliggende delene av feltet. Undergrunnen består av 

grunnfjellsbergarter og her er mektige løsmasser.  

Nedbørfeltet er karakterisert som ”produktiv mark” med skog og noe dyrket mark. Samlet folketall i 

området er ca. 2000 (1970). Vassdragets vestre del berører Sandnes tettsted. I det arbeid som nå 

foreligger i region Jæren for å snu byveksten på Nord-Jæren til områder øst for Sandnes-Bryne er flere 

arealer i nedbørfeltet med i vurderingen.  

Fjogstadvatn og Grinavatn er vasskilder for deler av Sandnes. Utslipp til vassdraget foregår fra 

biologiske renseanlegg på Sviland og det er dessuten avløp fra mindre tettbebyggelse samt avrenning 

fra jordbruk. I feltet er det ca. 10 500 da dyrket mark med omfattende husdyrhold og 

halmlutingsanlegg.  



Naturvitenskapelige interesser: 

Området Bråsteinsvatnet - Kjellestadvatnet utgjør et interessant avsmeltingsområde fra siste istid med 

en rekke formelementer for dødisavsmelting i kompleks sammensetning. Et liknende område finnes 

mellom Skjelbridsvatn og Seldalsvatn. I vassdraget for øvrig finnes de fleste av de former og 

materialtyper som er typiske for grunnfjellsområdet øst for Jæren.  

Det knytter seg store ornitologiske interesser til Grunningen som er øverste vatn i vassdraget.  

Almene naturvern- og friluftsinteresser m.m.:  

Vassdraget er lakseførende. Det foregår et omfattende sportsfiske fra hyttefolk og andre i de mange 

gode fiskevatn.  

Direktoratet for jakt, viltstell og ferskvannsfiske bygger forsøksstasjon ved Ims.  

Av særlige verneinteresser må nevnes fuglelivet tilknyttet Grunningen (Vatne) og til andre 

grundtvasspartier av vassdraget. Dette er dokumentert nærmere i konsesjonsbehandling av 

flomsenkningsplan for vassdraget som er til behandling i Miljøverndepartementet.  

Det er et betydelig friluftsliv tilknyttet vassdraget. Med de mange vatna mellom 20 og 30 moh. gir 

vassdraget de beste klimatiske forutsetninger for friluftsliv om sommeren. I regionplanen for Jæren 

samt i kommunens generalplanutkast er Imsvassdraget registrert som et av distriktets viktigste 

friluftsområder. Det er for tiden tre viktige offentlige badeplasser, men det foregår dessuten et utstrakt 

badeliv i de fleste av vatna. Dessuten foregår det en utstrakt bruk av motoriserte og umotoriserte 

småbåter til ulike former for friluftsliv. Det er flere hundre hytter i nedbørfeltet.  

Fylkesmannens vurdering: 

I likhet med de øvrige vassdrag som er varig vernet i Jærregionen er det heller ikke her aktuelt med 

kraftutbyggingsinngrep. Imidlertid er verneverdiene tilknyttet vassdraget så store at en vernestatus kan 

være hensiktsmessig. I så måte er det vesentlig at vasstanden i de sentrale vassdrag sikres til et 

minimumsnivå. I konsesjonsbehandlingen av flomsenkningsplanen som er fremmet av hensyn til 

jordbruket har kommunestyret og fylkesfriluftsnemnda vedtatt å anbefale at vasstanden i Lutsivatn – 

Storavatn ikke må underskride kote 26.40. 

Fylkesmannen vil anbefale at en eventuell vernestatus for vassdraget knyttes til denne forutsetning.  

Utvalgets vurdering: 

Utvalget har ikke tatt stilling til hvorvidt vassdraget bør vernes mot reguleringer for andre formål, for 

eksempel senkning til fordel for jordbruket, men på bakgrunn av de opplysninger som foreligger tilrår 

utvalget at vassdraget gis varig vern mot kraftutbygging.    


